

Protokół nr 11/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 12 czerwca 2019 r.,
w Sali Konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, przy ul. Krasickiego 16.

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela przywitał przybyłych gości, przedstawił porządek obrad.

Kierownikowi Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal, przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr X/70/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Mieczewie, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji odbyła dyskusję w sprawie wyżej wymienionego projektu uchwały, zwracający przy tym uwagę na konieczność stworzenia banku nazw ulic.

Radna Wiesława Mania zaproponowała podjęcie wniosku o wycofanie projektu uchwały dotyczącego zmiany Uchwały Nr X/70/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Mieczewie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie 5 głosami „za”.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedział na pytania do Raportu o stanie Gminy z zakresu Kultury, Sportu, Turystyki, Rekreacji, które dotyczyły m.in.: czy MOK liczy osoby korzystające z imprez, a jeżeli tak to jak i czy dla celów statystycznych na przyszłość jest możliwość podania ilości osób korzystających z poszczególnych imprez; czy przeprowadzone zostały przez Gminę badania odnośnie oczekiwań i satysfakcji mieszkańców dotyczących oferty przedstawianej przez MOK. Omówili przy tym działalność Mosińskiego Ośrodka Kultury. Ponadto Burmistrz Przemysław Mieloch odniósł się do zapisów raportu dotyczących doinwestowania budynku MOK. W związku z powyższym Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat remontu elewacji budynku Miejskiego Ośrodka Kultury oraz budowy w nim windy.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat zakresu i treści zapisów raportu dotyczących działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz konieczności budowy infrastruktury lekkoatletycznej. W czasie omawiania tego tematu, na Salę Konferencyjną przyszła radna Jolanta Szymczak, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w składzie sześciuosobowym.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, iż w raporcie powinno być wskazane gdzie należy szukać szerszych informacji na temat realizacji poszczególnych programów gminnych z zakresu działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż zawarte w raporcie informacje

są zbyt szczegółowe, natomiast aby mieszkańcy gminy Mosina zrozumieli na czym polega praca w OPS muszą mieć szerszy obraz w tym zakresie.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz ze Starszym Inspektorem Danutą Nowak odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: liczby spraw załatwionych drogą elektroniczną; ilości dzieci, na które wypłacane jest świadczenie 500+, oraz ilości dzieci, na które zostanie wypłacone 500+ na pierwsze dziecko.

W czasie udzielanych odpowiedzi, na Salę Konferencyjną przyszedł radny Michał Kleiber, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w składzie siedmioosobowym.

Radny Dominik Michalak podkreślił, iż popiera działania gminy w zakresie wspierania Szpitala w Puszczykowie, jednocześnie odniósł się do programu zdrowotnego finansowanego przez Starostwo Powiatowe w zakresie profilaktyki raka szyjki macicy (HPV) informując, iż zgłosiły się do niego osoby, które nie mogły skorzystać z programu z uwagi na brak środków finansowych lub obostrzenia programu w zakresie wieku. Następnie zwrócił uwagę, iż warto zainteresować się programami zdrowotnymi i w porozumieniu z prowadzącymi projekt wspierać je, tak aby szersza liczba mieszkańców mogła z nich skorzystać.

Radna Jolanta Szymczak krótko omówiła tematykę zachorowań i podkreśliła potrzebę profilaktyki.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji odbyła dyskusję dotyczącą zakresu i treści zapisów Raportu o stanie Gminy w zakresie Oświaty.

Inspektor ds. oświaty, promocji, kultury i sportu Lidia Baraniak podała liczbę uczniów w roku szkolnym 2018/2019 i w roku szkolnym 2019/2020 oraz podała liczbę nauczycieli. Wskazała również jak została poszerzona oferta edukacyjna dla dzieci w poszczególnych placówkach szkolnych w roku szkolnym 2019/2020.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na problem dotyczący transportu dzieci do szkół i ze szkół podczas upałów.

Burmistrz Przemysław Mieloch wskazał, iż toczą się rozmowy w sprawie ujednoczenia linii szkolnych i rejsowych oraz zakupu nowych autobusów.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Burmistrzem Gminy Mosina przeprowadziła dyskusję na temat konieczności zamontowania źródeł wodnych w placówkach szkolnych na terenie gminy Mosina.

Radna Małgorzata Kaptur poinformowała o pracach komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród Samorządu Gminy Mosina dla uczniów i wskazała na konieczność zwiększenia funduszu nagród. Jednocześnie wskazała, iż zapis uchwały mówiący, iż prawo do nagrody mają tylko mieszkańcy gminy, uniemożliwia otrzymanie nagrody bardzo zdolnym dzieciom uczęszczającym do szkół na terenie gminy Mosina, lecz zamieszkujący poza nią. Ponadto poinformowała, iż Szkoła Podstawowa nr 2 w Mosinie otrzymała dotację na dofinansowanie kuchni i jadalni.

Inspektor ds. oświaty, promocji, kultury i sportu Lidia Baraniak poinformowała, iż złożone zostały do Wojewody Wielkopolskiego dwa wnioski dotyczące programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Jeden dotyczył Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie a drugi Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, ale akceptację otrzymała wyłącznie druga szkoła.

Burmistrz Przemysław Mieloch odpowiedział na pytanie radnej Małgorzata Kaptur dotyczące mierników powietrza, które miały być zainstalowane na budynkach szkolnych oraz na temat problemów w dostawie wody w Rogalinie i Rogalinieku.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji ponownie przeprowadziła dyskusję na temat projektu uchwały dotyczącej nadania nazwy ulicy „Grzybowa” drodze położonej w miejscowości Mieczewo.

Radny Dominik Michalak zasygnalizował problem, który związany jest z ul. Fiedlera w Mosinie, dotyczący numeracji i nazewnictwa.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Burmistrzem Przemysławem Mielochem przeprowadziła dyskusję dotyczącą nazewnictwa ulic na terenie gminy Mosina oraz numeracji budynków, a następnie na temat łącza internetowego umożliwiającego transmisję z sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

Komisja wnioskuje o wycofanie z porządku XI sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr X/70/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Mieczewie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40

protokołowała
Anita Cwiklińska
Anita Cwiklińska

przewodniczył
Maciej Ratała
Maciej Ratała

